
Отдел образования администрации города Дивногорска 

 

П Р И К А З 

 

05.05.2025                                           г. Дивногорск                                                     № 93 

 
О проведении государственной  

итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования 

в 2024-2025 учебном году  

 

 

В целях обеспечения организованного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, на 

основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации № 233, 

Рособрнадзором № 522 от 04.04.2023 (далее Порядок), приказов Министерства 

просвещения Российской Федерации № 787, Рособрнадзора № 2089 от 11.11.2024 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Боровенко Е.А., главного специалиста отдела образования 

администрации города, ответственным лицом за организацию и проведение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования (далее ГИА-11).  

2. Определить пунктом проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее ППЭ) 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Ю.А. Гагарина» (Ерошкина И.Ю.). 

3. Назначить руководителями ППЭ: 

Шмидт Ларису Юрьевну, заместителя директора МБОУ СОШ № 5; 

Тесленко Валерию Аркадьевну, методиста МАОУ гимназия № 10 им. А.Е. Бочкина; 

Мамченко Татьяну Евгеньевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 9. 

4. Утвердить списки распределения специалистов ГИА-11 в ППЭ по 

экзаменам, (приложение 1).  

5. Утвердить график прибытия участников ГИА–11 на экзамены 

(приложение 2). 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

6.1 проинформировать участников ГИА-11 об особенностях проведения 

экзамена в 2025 году; 

6.2 ознакомить выпускников и их родителей (законных представителей) под 

личную подпись с Памяткой о правилах проведения ГИА-11 в 2025 году; 

6.3 ознакомить выпускников с Правилами заполнения бланков ГИА-11; 

6.4 в срок до 12.05.2025 распечатать уведомления с идентификационным 

номером участника ГИА-11 из ФИС РИС и выдать их всем выпускникам 11 классов; 

6.5 приказом по образовательной организации освободить от основной работы 

педагогических работников и иных лиц, участвующих в проведении ГИА-11 с 



сохранением за ними должности, с изменением графика работы и оплатой за 

фактически отработанное время. 

7. Директору МБОУ «Школа № 2 имени Ю.А. Гагарина» (Ерошкина И.Ю.): 

7.1 Обеспечить в ППЭ условия для проведения ГИА-11 в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора, Рособрнадзора: 

7.1.1 проводить генеральную уборку помещений с применением 

дезинфицирующих средств перед каждым днем экзаменов ГИА-11, перед началом 

экзаменов – проветривание помещений; 

7.1.2 обеспечить вход в ППЭ, туалетные комнаты, аудитории дозаторами с 

антисептическими средствами; 

7.1.3 обеспечить помещения ППЭ приборами для обеззараживания воздуха для 

работы в присутствии людей; 

7.1.4 обеспечить наличие в ППЭ бесконтактных термометров, масок, перчаток, 

антисептических салфеток для обработки компьютеров и гарнитуры; 

7.2 лично проверить наличие и готовность помещений (аудиторий), 

необходимых для проведения ГИА-11; 

7.3 обеспечить аудитории для проведения ГИА-11 заметным обозначением их 

номеров; 

7.4 обеспечить аудитории и коридоры ППЭ заметными информационными 

плакатами о ведении видеонаблюдения в ППЭ; 

7.5 обеспечить каждое рабочее место в аудитории заметным обозначением его 

номера; 

7.6 обеспечить каждую аудиторию часами, находящимися в поле зрения 

участников ГИА-11; 

7.7 убрать (закрыть) в аудиториях стенды, плакаты и иные материалы со 

справочно-познавательной информацией по соответствующим учебным предметам; 

7.8 предусмотреть помещения для лиц, сопровождающих участников ГИА-11, 

представителей СМИ, общественных наблюдателей, медицинского работника и 

других лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ в день проведения ГИА-11; 

7.9 закрыть и опечатать все аудитории (помещения), не используемые для 

проведения экзаменов; 

7.10 выделить помещение для руководителя ППЭ, оборудованное телефонной 

связью с междугородним доступом и сейфом для хранения экзаменационных 

материалов; 

7.11 за день до экзамена проверить пожарные выходы, средства первичного 

пожаротушения, иметь комплект ключей от всех рабочих аудиторий; 

7.12 при проведении экзаменов по иностранным языкам обеспечить все 

аудитории звуковоспроизводящими средствами для прослушивания 

экзаменационных заданий. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  

Начальник отдела образования                                                                    Г.В. Кабацура 

 
 

 

 
                                   

 
Боровенко Екатерина Алексеевна 8 (39144) 3-78-82            



Приложение 1 

к приказу отдела образования  

администрации города Дивногорска  

от 05.05.2025 № 93 

 

Список  

распределения специалистов ГИА-11 в ППЭ по экзаменам 

 

ППЭ 2402  

МБОУ «Школа № 2 имени Ю.А. Гагарина»  

23 мая 2025 года 

ЕГЭ по предметам: химия, история, литература 
 

№ ФИО ОУ Должность в ППЭ 

1.  Боровенко Екатерина Алексеевна 

Отдел образования 

администрации 

города 

член ГЭК 

2.  Ланина Татьяна Арсентьевна МБОУ СОШ № 9 член ГЭК 

3.  Шмидт Лариса Юрьевна МБОУ СОШ № 5 руководитель ППЭ 

4.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 
помощник руководителя 

ППЭ 

5.  Смолина Екатерина Александровна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

6.  Русаленко Марина Леонидовна МКУ ГИМЦ технический специалист 

7.  Зорин Артем Викторович 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

8.  Коротких Владимир Сергеевич МБОУ СОШ № 4 технический специалист 

9.  Барсукова Наталья Александровна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
технический специалист 

10.  Трифонова Анастасия Владимировна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

11.  Гололобова Елена Валериевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

12.  Румянцева Дарья Олеговна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

13.  Порфирова Валентина Викторовна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

14.  Демиш Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

15.  Шитова Людмила Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

16.  Тихонова Евгения Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

17.  Лаевская Елизавета Андреевна МАОУ гимназия № 10 организатор в аудитории 

18.  Каменецкая Галина Александровна МАОУ гимназия № 10 организатор в аудитории 

19.  Новикова Татьяна Леонидовна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор вне аудитории 

20.  Волкова Татьяна Викторовна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор вне аудитории 

21.  Волкова Оксана Викторовна МБОУ СОШ № 4 организатор вне аудитории 

22.  Радченко Оксана Анатольевна МБОУ СОШ № 5 организатор вне аудитории 

23.  Тарасенко Арина Михайловна 
МБОУ СОШ № 7            

им. В.П. Астафьева 
организатор вне аудитории 

 

 

 



ППЭ 2402  

МБОУ «Школа № 2 имени Ю.А. Гагарина»  

27 мая 2025 года 

ЕГЭ по предметам: математика профильная, математика базовая 
   

№ ФИО ОУ Должность в ППЭ 

1.  Боровенко Екатерина Алексеевна 
Отдел образования 

администрации города 
член ГЭК 

2.  Полежаева Оксана Петровна МБОУ СОШ № 4 член ГЭК 

3.  Шмидт Лариса Юрьевна МБОУ СОШ № 5 руководитель ППЭ 

4.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 помощник руководителя ППЭ 

5.  
Смолина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

6.  Русаленко Марина Леонидовна МКУ ГИМЦ технический специалист 

7.  Зорин Артем Викторович 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

8.  Коротких Владимир Сергеевич МБОУ СОШ № 4 технический специалист 

9.  
Барсукова Наталья 

Александровна 

МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
технический специалист 

10.  
Трифонова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

11.  Коновалова Ольга Александровна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

12.  Мамченко Ольга Николаевна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

13.  Вагина Елена Викторовна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

14.  Чечулина Екатерина Юрьевна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор вне аудитории 

15.  Новикова Татьяна Леонидовна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор вне аудитории 

16.  Александрова Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

17.  Васильева Виктория Яковлевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

18.  Юткина Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

19.  Лукаускас Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

20.  Волкова Оксана Викторовна МБОУ СОШ № 4 организатор вне аудитории 

21.  Хомайко Алексей Николаевич МБОУ СОШ № 4 организатор вне аудитории 

22.  
Порфирова Валентина 

Викторовна 
МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

23.  Демиш Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

24.  Максимова Светлана Павловна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

25.  Похабова Елена Николаевна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

26.  Радченко Оксана Анатольевна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

27.  Волохова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 5 организатор вне аудитории 

28.  Сальникова Елена Борисовна МБОУ СОШ № 5 организатор вне аудитории 

29.  Арнгольд Алена Дмитриевна 
МБОУ СОШ № 7            

им. В.П. Астафьева 

организатор в аудитории 

30.  Тарасенко Арина Михайловна 
МБОУ СОШ № 7            

им. В.П. Астафьева 
организатор в аудитории 

31.  Шитова Людмила Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

32.  Тихонова Евгения Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

33.  Ланг Каролина Вячеславовна МБОУ СОШ № 9 организатор вне аудитории 

34.  Миненко Елена Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор вне аудитории 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35.  Блонская Татьяна Николаевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор вне аудитории 

36.  Романова Валерия Владимировна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор в аудитории 

37.  
Каменецкая Галина 

Александровна 

МАОУ гимназия № 10 

им. А.Е. Бочкина 
организатор в аудитории 

38.  Лаевская Елизавета Андреевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор в аудитории 

39.  Долиденок Елена Васильевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор в аудитории 

40.  Петрова Олеся Васильевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор в аудитории 

41.  Былкова Оксана Евгеньевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор вне аудитории 

42.  Клейменова Ирина Валентиновна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор вне аудитории 



ППЭ 2402  

МБОУ «Школа № 2 имени Ю.А. Гагарина»  

30 мая 2025 года 

ЕГЭ по предмету: русский язык  

 
№ ФИО ОУ Должность в ППЭ 

1.  Боровенко Екатерина Алексеевна 
Отдел образования 

администрации города 
член ГЭК 

2.  Ланина Татьяна Арсентьевна МБОУ СОШ № 9 член ГЭК 

3.  Шмидт Лариса Юрьевна МБОУ СОШ № 5 руководитель ППЭ 

4.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 помощник руководителя ППЭ 

5.  
Смолина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

6.  Русаленко Марина Леонидовна МКУ ГИМЦ технический специалист 

7.  
Барсукова Наталья 

Александровна 

МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
технический специалист 

8.  Зорин Артем Викторович 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

9.  Коротких Владимир Сергеевич МБОУ СОШ № 4 технический специалист 

10.  
Трифонова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

11.  Коновалова Ольга Александровна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

12.  Мамченко Ольга Николаевна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

13.  Вагина Елена Викторовна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

14.  Чечулина Екатерина Юрьевна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор вне аудитории 

15.  Волкова Татьяна Викторовна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор вне аудитории 

16.  Новикова Татьяна Леонидовна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор вне аудитории 

17.  Гололобова Елена Валериевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

18.  Лукаускас Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

19.  Румянцева Дарья Олеговна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

20.  Юткина Анастасия Сергеевн МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

21.  Волкова Оксана Викторовна МБОУ СОШ № 4 организатор вне аудитории 

22.  Хомайко Алексей Николаевич МБОУ СОШ № 4 организатор вне аудитории 

23.  
Порфирова Валентина 

Викторовна 
МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

24.  Демиш Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

25.  Максимова Светлана Павловна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

26.  Похабова Елена Николаевна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

27.  Радченко Оксана Анатольевна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

28.  Волохова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

29.  Сальникова Елена Борисовна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

30.  Тарасенко Арина Михайловна 
МБОУ СОШ № 7            

им. В.П. Астафьева 
организатор в аудитории 

31.  Кошкина Ирина Анатольевна 
МБОУ СОШ № 7            

им. В.П. Астафьева 
организатор в аудитории 

32.  Шитова Людмила Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

33.  Тихонова Евгения Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

34.  Тункевич Инна Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор вне аудитории 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35.  Ланг Каролина Вячеславовна МБОУ СОШ № 9 организатор вне аудитории 

36.  
Каменецкая Галина 

Александровна 

МАОУ гимназия № 10 

им. А.Е. Бочкина 
организатор в аудитории 

37.  Лаевская Елизавета Андреевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор в аудитории 

38.  Долиденок Елена Васильевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор в аудитории 

39.  Блонская Татьяна Николаевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор в аудитории 

40.  Романова Валерия Владимировна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор в аудитории 

41.  Сакович Дарья Юрьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор в аудитории 

42.  Былкова Оксана Евгеньевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор вне аудитории 

43.  Клейменова Ирина Валентиновна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор вне аудитории 



 

ППЭ 2402  

МБОУ «Школа № 2 имени Ю.А. Гагарина»  

02 июня 2025 года 

ЕГЭ по предметам: физика, обществознание 

  

 

 

 

№ ФИО ОУ Должность в ППЭ 

1.  Полежаева Оксана Петровна МБОУ СОШ № 4 член ГЭК 

2.  Ланина Татьяна Арсентьевна МБОУ СОШ № 9 член ГЭК 

3.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 руководитель ППЭ 

4.  Шмидт Лариса Юрьевна МБОУ СОШ № 5 помощник руководителя ППЭ 

5.  
Смолина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

6.  Русаленко Марина Леонидовна МКУ ГИМЦ технический специалист 

7.  Зорин Артем Викторович 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

8.  Коротких Владимир Сергеевич МБОУ СОШ № 4 технический специалист 

9.  
Барсукова Наталья 

Александровна 

МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
технический специалист 

10.  
Трифонова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

11.  Мамченко Ольга Николаевна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

12.  Волкова Татьяна Викторовна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор вне аудитории 

13.  Новикова Татьяна Леонидовна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор вне аудитории 

14.  Румянцева Дарья Олеговна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

15.  Александрова Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

16.  Васильева Виктория Яковлевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

17.  Максимова Светлана Павловна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

18.  
Порфирова Валентина 

Викторовна 
МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

19.  Сальникова Елена Борисовна МБОУ СОШ № 5 организатор вне аудитории 

20.  Радченко Оксана Анатольевна МБОУ СОШ № 5 организатор вне аудитории 

21.  Шитова Людмила Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

22.  Тихонова Евгения Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

23.  Тункевич Инна Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

24.  Ланг Каролина Вячеславовна МБОУ СОШ № 9 организатор вне аудитории 

25.  Миненко Елена Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор вне аудитории 

26.  Лаевская Елизавета Андреевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

27.  Петрова Олеся Васильевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

28.  Абрамова Ирина Геннадьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

29.  Блонская Татьяна Николаевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

30.  Клейменова Ирина Валентиновна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор вне аудитории 



ППЭ 2402  

МБОУ «Школа № 2 имени Ю.А. Гагарина»  

05 июня 2025 года 

ЕГЭ по предметам: биология, география, английский язык (письменный) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ ФИО ОУ Должность в ППЭ 

1.  Полежаева Оксана Петровна МБОУ СОШ № 4 член ГЭК 

2.  Ланина Татьяна Арсентьевна МБОУ СОШ № 9 член ГЭК 

3.  Тесленко Валерия Аркадьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
руководитель ППЭ 

4.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 помощник руководителя ППЭ 

5.  
Смолина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

6.  Русаленко Марина Леонидовна МКУ ГИМЦ технический специалист 

7.  Зорин Артем Викторович 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

8.  Коротких Владимир Сергеевич МБОУ СОШ № 4 технический специалист 

9.  
Барсукова Наталья 

Александровна 

МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
технический специалист 

10.  Вагина Елена Викторовна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

11.  Коновалова Ольга Александровна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

12.  Александрова Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

13.  Васильева Виктория Яковлевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

14.  Лукаускас Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 4 организатор вне аудитории 

15.  
Порфирова Валентина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 5 
организатор в аудитории 

16.  Сальникова Елена Борисовна МБОУ СОШ № 5 организатор вне аудитории 

17.  Радченко Оксана Анатольевна МБОУ СОШ № 5 организатор вне аудитории 

18.  Абрамова Ирина Геннадьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

19.  Лаевская Елизавета Андреевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

20.  Былкова Оксана Евгеньевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

21.  Сакович Дарья Юрьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 



ППЭ 2402  

МБОУ «Школа № 2 имени Ю.А. Гагарина»  

10 июня 2025 года 

ЕГЭ по предметам: информатика, английский язык (устный) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ ФИО ОУ Должность в ППЭ 

1.  Полежаева Оксана Петровна МБОУ СОШ № 4 член ГЭК 

2.  Ланина Татьяна Арсентьевна МБОУ СОШ № 9 член ГЭК 

3.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 руководитель ППЭ 

4.  Тесленко Валерия Аркадьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
помощник руководителя ППЭ 

5.  
Смолина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

6.  Русаленко Марина Леонидовна МКУ ГИМЦ технический специалист 

7.  Зорин Артем Викторович 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

8.  Коротких Владимир Сергеевич МБОУ СОШ № 4 технический специалист 

9.  
Барсукова Наталья 

Александровна 

МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
технический специалист 

10.  Вагина Елена Викторовна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

11.  Мамченко Ольга Николаевна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

12.  Чечулина Екатерина Юрьевна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор вне аудитории 

13.  Александрова Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

14.  Васильева Виктория Яковлевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

15.  Юткина Анастасия Сергеевн МБОУ СОШ № 4 организатор вне аудитории 

16.  Похабова Елена Николаевна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

17.  Максимова Светлана Павловна МБОУ СОШ № 5 организатор вне аудитории 

18.  Сальникова Елена Борисовна МБОУ СОШ № 5 организатор вне аудитории 

19.  Шитова Людмила Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

20.  Тихонова Евгения Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

21.  Ланг Каролина Вячеславовна МБОУ СОШ № 9 организатор вне аудитории 

22.  Миненко Елена Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор вне аудитории 

23.  Лаевская Елизавета Андреевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

24.  Петрова Олеся Васильевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

25.  Сакович Дарья Юрьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

26.  Клейменова Ирина Валентиновна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 



ППЭ 2402  

МБОУ «Школа № 2 имени Ю.А. Гагарина»  

11 июня 2025 года 

ЕГЭ по предмету: информатика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ ФИО ОУ Должность в ППЭ 

1.  Полежаева Оксана Петровна МБОУ СОШ № 4 член ГЭК 

2.  Боровенко Екатерина Алексеевна 
Отдел образования 

администрации города 
член ГЭК 

3.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 руководитель ППЭ 

4.  Тесленко Валерия Аркадьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
помощник руководителя ППЭ 

5.  
Смолина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

6.  Русаленко Марина Леонидовна МКУ ГИМЦ технический специалист 

7.  Зорин Артем Викторович 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

8.  Коротких Владимир Сергеевич МБОУ СОШ № 4 технический специалист 

9.  
Барсукова Наталья 

Александровна 

МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
технический специалист 

10.  Волкова Татьяна Викторовна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор вне аудитории 

11.  Хомайко Алексей Николаевич МБОУ СОШ № 4 организатор вне аудитории 

12.  Арнгольд Алена Дмитриевна 
ОУ СОШ № 7            

им. В.П. Астафьева 
организатор в аудитории 

13.  Шуднева Александра Васильевна 
ОУ СОШ № 7            

им. В.П. Астафьева 
организатор вне аудитории 

14.  Кошкина Ирина Анатольевна 
ОУ СОШ № 7            

им. В.П. Астафьева 
организатор вне аудитории 

15.  Шитова Людмила Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

16.  Тихонова Евгения Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

17.  Лаевская Елизавета Андреевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

18.  Петрова Олеся Васильевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор в аудитории 

19.  Сакович Дарья Юрьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

20.  Клейменова Ирина Валентиновна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 



 

ППЭ 2402  

МБОУ «Школа № 2 имени Ю.А. Гагарина»  

16 июня 2025 года 

ЕГЭ по предметам: обществознание, литература 

 
№ ФИО ОУ Должность в ППЭ 

1.  Боровенко Екатерина Алексеевна 

Отдел образования 

администрации 

города 

член ГЭК 

2.  Ланина Татьяна Арсентьевна МБОУ СОШ № 9 член ГЭК 

3.  Шмидт Лариса Юрьевна МБОУ СОШ № 5 руководитель ППЭ 

4.  Тесленко Валерия Аркадьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

помощник руководителя 

ППЭ 

5.  Смолина Екатерина Александровна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

6.  Русаленко Марина Леонидовна МКУ ГИМЦ технический специалист 

7.  Зорин Артем Викторович 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

8.  Коротких Владимир Сергеевич МБОУ СОШ № 4 технический специалист 

9.  Барсукова Наталья Александровна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
технический специалист 

10.  Новикова  Татьяна Леонидовна 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

11.  Гололобова Елена Валериевна МБОУ СОШ № 4 организатор вне аудитории 

12.  Похабова Елена Николаевна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

13.  Демиш Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

14.  Кошкина Ирина Анатольевна 
МБОУ СОШ № 7            

им. В.П. Астафьева 
организатор вне аудитории 

15.  Шитова Людмила Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

16.  Тихонова Евгения Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ППЭ 2402  

МБОУ «Школа № 2 имени Ю.А. Гагарина»  

17 июня 2025 года 

ЕГЭ по предмету: русский язык 

 
№ ФИО ОУ Должность в ППЭ 

1.  Боровенко Екатерина Алексеевна 

Отдел образования 

администрации 

города 

член ГЭК 

2.  Ланина Татьяна Арсентьевна МБОУ СОШ № 9 член ГЭК 

3.  Шмидт Лариса Юрьевна МБОУ СОШ № 5 руководитель ППЭ 

4.  Тесленко Валерия Аркадьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

помощник руководителя 

ППЭ 

5.  Смолина Екатерина Александровна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

6.  Русаленко Марина Леонидовна МКУ ГИМЦ технический специалист 

7.  Зорин Артем Викторович 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

8.  Коротких Владимир Сергеевич МБОУ СОШ № 4 технический специалист 

9.  Барсукова Наталья Александровна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
технический специалист 

10.  Вагина Елена Викторовна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

11.  Лукаускас Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

12.  Сальникова Елена Борисовна МБОУ СОШ № 5 организатор вне аудитории 

13.  Кошкина Ирина Анатольевна 
МБОУ СОШ № 7            

им. В.П. Астафьева 

организатор вне аудитории 

14.  Тихонова Евгения Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор вне аудитории 

15.  Долиденок Елена Васильевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор в аудитории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ППЭ 2402  

МБОУ «Школа № 2 имени Ю.А. Гагарина»  

18 июня 2025 года 

ЕГЭ по предметам: химия, английский язык (устный) 

 
№ ФИО ОУ Должность в ППЭ 

1.  Боровенко Екатерина Алексеевна 

Отдел образования 

администрации 

города 

член ГЭК 

2.  Полежаева Оксана Петровна МБОУ СОШ № 4 член ГЭК 

3.  Шмидт Лариса Юрьевна МБОУ СОШ № 5 руководитель ППЭ 

4.  Тесленко Валерия Аркадьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

помощник руководителя 

ППЭ 

5.  Смолина Екатерина Александровна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

6.  Русаленко Марина Леонидовна МКУ ГИМЦ технический специалист 

7.  Зорин Артем Викторович 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

8.  Коротких Владимир Сергеевич МБОУ СОШ № 4 технический специалист 

9.  Барсукова Наталья Александровна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
технический специалист 

10.  Мамченко Ольга Николаевна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

11.  Коновалова Ольга Александровна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор в аудитории 

12.  Чечулина Екатерина Юрьевна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 

организатор вне аудитории 

13.  Лукаускас Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

14.  Румянцева Дарья Олеговна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

15.  Волкова Оксана Викторовна МБОУ СОШ № 4 организатор вне аудитории 

16.  Похабова Елена Николаевна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

17.  Демиш Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

18.  Шитова Людмила Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

19.  Тихонова Евгения Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор вне аудитории 

20.  Былкова Оксана Евгеньевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

21.  Клейменова Ирина Валентиновна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ППЭ 2402  

МБОУ «Школа № 2 имени Ю.А. Гагарина»  

19 июня 2025 года 

ЕГЭ по предметам: биология, английский язык (письменный), 

информатика  

 
№ ФИО ОУ Должность в ППЭ 

1.  Боровенко Екатерина Алексеевна 

Отдел образования 

администрации 

города 

член ГЭК 

2.  Полежаева Оксана Петровна МБОУ СОШ № 4 член ГЭК 

3.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 руководитель ППЭ 

4.  Тесленко Валерия Аркадьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

помощник руководителя 

ППЭ 

5.  Смолина Екатерина Александровна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

6.  Русаленко Марина Леонидовна МКУ ГИМЦ технический специалист 

7.  Зорин Артем Викторович 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

8.  Коротких Владимир Сергеевич МБОУ СОШ № 4 технический специалист 

9.  Барсукова Наталья Александровна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
технический специалист 

10.  Вагина Елена Викторовна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

11.  Трифонова Анастасия Владимировна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

12.  Новикова  Татьяна Леонидовна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор вне аудитории 

13.  Александрова Юлия Николаевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

14.  Васильева Виктория Яковлевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

15.  Юткина Анастасия Сергеевн МБОУ СОШ № 4 организатор вне аудитории 

16.  Максимова Светлана Павловна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

17.  Порфирова Валентина Викторовна МБОУ СОШ № 5 организатор в аудитории 

18.  Шитова Людмила Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 организатор в аудитории 

19.  Тихонова Евгения Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор вне аудитории 

20.  Сакович Дарья Юрьевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

21.  Клейменова Ирина Валентиновна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 

организатор вне аудитории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ППЭ 2402  

МБОУ «Школа № 2 имени Ю.А. Гагарина»  

20 июня 2025 года 

ЕГЭ по предметам: математика (профильная), математика (базовая) 

 
№ ФИО ОУ Должность в ППЭ 

1.  Боровенко Екатерина Алексеевна 

Отдел образования 

администрации 

города 

член ГЭК 

2.  Полежаева Оксана Петровна МБОУ СОШ № 4 член ГЭК 

3.  Шмидт Лариса Юрьевна МБОУ СОШ № 5 руководитель ППЭ 

4.  Мамченко Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ № 9 
помощник руководителя 

ППЭ 

5.  Смолина Екатерина Александровна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

6.  Русаленко Марина Леонидовна МКУ ГИМЦ технический специалист 

7.  Зорин Артем Викторович 
МБОУ «Школа № 2 

им. Ю.А. Гагарина» 
технический специалист 

8.  Коротких Владимир Сергеевич МБОУ СОШ № 4 технический специалист 

9.  Барсукова Наталья Александровна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
технический специалист 

10.  Мамченко Ольга Николаевна 
МБОУ «Школа № 2    

им. Ю.А. Гагарина» 
организатор в аудитории 

11.  Гололобова Елена Валериевна МБОУ СОШ № 4 организатор в аудитории 

12.  Похабова Елена Николаевна МБОУ СОШ № 5 организатор вне аудитории 

13.  Арнгольд Алена Дмитриевна 
МБОУ СОШ № 7            

им. В.П. Астафьева 
организатор вне аудитории 

14.  Тихонова Евгения Александровна МБОУ СОШ № 9 организатор вне аудитории 

15.  Долиденок Елена Васильевна 
МАОУ гимназия № 10                        

им. А.Е. Бочкина 
организатор в аудитории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу отдела образования  

администрации города Дивногорска  

от 05.05.2025 № 93 

 

 

 

График прибытия участников  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования на экзамены 
 

 

Время прибытия в 

ППЭ 

Должность в ППЭ 

не позднее 7:30  технический специалист 

руководитель ППЭ 

член ГЭК 

руководитель организации, в помещении которой 

организован ППЭ 

не позднее 8:00 организатор в аудитории 

организатор вне аудитории 

в 8:30 медицинский работник 

не позднее 9:00 общественный наблюдатель 

 


